CÂMARA MUNICIPAL DE UNAí-M

Ofício n.° 4/CPI
Unaí (MG), 18 de junho de 2015.

Senhor Presidente,

Dirijo-me a presença de Vossa Excelência para solicitar as seguintes providências
deliberadas pela Comissão Parlamentar de Inquérito constituída pela Portaria n.° 3.255, de 22 de
abril de 2015:

I — intimar, via mandado, o Procurador Geral da Prefeitura Municipal de Unaí,
Cleber Teixeira de Sousa, e o servidor Roberto César Gonçalves Prates lotado no Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Unaí para comparecerem na Sede do Poder
Legislativo, localizada na Av. José Luiz Adjuto, n.° 117, no dia 26 de junho de 2015, às 13h0Omim,
a fim de prestarem depoimento perante a Comissão Parlamentar de Inquérito, constituída pela
Portaria n.° 3.255, de 22 de abril de 2015.

II — cientificar ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos da intimação do
servidor José Roberto Gonçalves Prates, bem como ao Prefeito Delvito Alves, informando o dia e a
hora que os intimados irão comparecer para prestar depoimento;

III - cientificar a Senhora Andréa de Fátima Machado Adjuto da data da 3' reunião
da Comissão Parlamentar de Inquérito, constituída pela Portaria n.° 3.255/2015, que será realizada
no dia 26 de junho de 2015, às 13h0Omin, no Plenário Vereador Geraldo Melgaço;

IV - dar ciência ao Prefeito Delvito Alves de que a CPI aprovou a prorrogação do
prazo solicitada através do Oficio n.° 143/GP, dando a ele mais cinco dias para encaminhar 'õs
documentos e informações contidos nos Ofícios n.° 203 e 240/GSC; e

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Zé Lucas
Presidente da Câmara Municipal
Unaí — Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAI-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - EMAIL: camaragunaLmg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAí-MG

Atenciosamente,

(Fls. 2 do Oficio n.° 4/CPI, de 19/6/2015)

V - reiterar o oficio n.° 241/GSC dirigido ao Secretário de Saúde do Governo do
Distrito Federal João Batista de Sousa, dando a ele mais cinco dias para encaminhar as informações
e documentos referentes a servidora Andréa de Fátima Machado Adjuto.

VER 	GOIÁS
President: em exercício da CPI

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2